
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  CINQUE   del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                                               * 

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 137 
 in data 05/12/2017 
 Prot. N.  16642 

 

 

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE. RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO 

ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI BASSANO DEL GRAPPA 

PER L’ANNO 2017 



PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE. RICONOSCIMENTO  CONTRIBUTO 
ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI BASSANO DEL GRAPPA 
PER L’ANNO 2017.   

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 10.9.2002 è stato istituito  il  
Comitato Comunale per la Protezione Civile di cui fa parte anche il Presidente del Gruppo 
Alpini di Rossano Veneto; 
- che con deliberazione di Consiglio C. n. 70 del 21.12.2002 è stato istituito l’Ufficio 
Comunale di Protezione Civile; 
- che con Deliberazione di Giunta C. n. 25 del 12.2.2016 è stato approvato  il nuovo 
Protocollo d’Intesa tra il Comune di Rossano Veneto e l’Associazione Nazionale Alpini 
Sezione di Bassano del Grappa per il servizio di protezione civile in caso di “eventi 
calamitosi”; 
 
PRESO ATTO che nell’intesa sottoscritta dalle parti – Rep. n. 1383 del 27.2.2016 -  è 
prevista l’erogazione di un contributo  sulla base delle effettive disponibilità finanziarie del 
bilancio di riferimento, previa  valutazione da parte della Giunta Comunale delle attività da 
svolgere ed effettivamente svolte dalla squadra dell’A.N.A.; 
 
VISTO che il Caposquadra della Protezione Civile dell’Associazione Nazionale Alpini – 
Sezione Monte Grappa -  con nota pervenuta al Prot. n.15833 del 27.11.2017, ha chiesto  il 
riconoscimento di un contributo economico per le attività svolte dalla squadra nel corso 
dell’anno 2017; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del  Protocollo d’Intesa regolante il rapporto tra il Comune di 
Rossano Veneto e l’A.N.A. Sezione Monte Grappa di Bassano del Grappa; 
 
RICONOSCIUTA e apprezzata l’attività  svolta dal Gruppo Alpini nel corso dell’esercizio 
2017 e la disponibilità e solidarietà dimostrate nell’ambito del servizio di Protezione Civile, 
sia nel territorio comunale che  regionale e nazionale; 
 
VALUTATI gli stanziamenti e le disponibilità del Bilancio di Previsione 2017; 
 
VISTO il vigente Regolamento che disciplina le modalità e i criteri per la concessione di 
convenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari a persone, Enti pubblici e privati; 
 
RITENUTO di dichiarare l’immediata eseguibilità del provvedimento in esame per 
consentire una sollecita erogazione del contributo  in oggetto (prima della chiusura della 
Tesoreria Comunale per adempimenti fine esercizio finanziario);  
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 



 
1 - di riconoscere, per le ragioni in premessa evidenziate, all’A.N.A. Sezione Monte 
Grappa di Bassano del Grappa  - Squadra di Protezione Civile  costituita in seno al 
Gruppo Alpini di Rossano Veneto, un contributo di € 1.500,00 a fronte delle attività svolte  
nel corso dell’esercizio 2017 nell’ambito del servizio di Protezione Civile; 

 

2 - di incaricare il preposto Servizio Tecnico ad assumere il relativo impegno di spesa e a 
corrispondere alla predetta Associazione  A.N.A. di  Bassano del Grappa  il contributo 
come  disposto.   
 
 

* * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
     F.TO Dott. Ferraro Adriano 

 

 

 

 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del  D. Lgs. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

Il Segretario Comunale 

F.TO Dott. Francesco Spaziani 
 

 

 

 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, per le motivazioni esposte  in narrativa. 

 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 13/12/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 13/12/2017                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


